
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Markéta	MELECKÁ

Název	práce Analýza	hospodářských	výsledků	zemědělských	podniků	členěných
podle	ekonomické	velikosti

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Lososová	Jana,	Ing.

Oponent Ing.	Mojmír	Severin

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	2.0
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.0

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	práce	vidím	velmi	vhodně	zvolené,	protože	otázky	kolem	ekonomické	výkonnosti
zemědělských	podniků	se	v	kontextu	formování	nové	podoby	Společné	zemědělské	politiky
momentálně	hodně	akcentují.	Práce	může	být	praktickým	vodítkem	zemědělských	podniků	při
porovnání	svých	ekonomických	výsledků.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	čem	vidíte	zásadní	příčiny	proč	(jak	uvádíte	ves	ve	práci)	roste	s	velikostí	podniku	jeho
rentabilita?
2.	Jaké	možné	příčiny	mohou	být,	že	podniky	ve	skupině	č.	1,	2,	3	mají	podstatně	menší	míru
zadlužení	než	podniky	ve	skupině	č.	4	a	5?

Datum:	10.05.2018 Podpis	oponenta


